

Asia: VN/18780/2023

Lausuntopyyntö valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman arviointiohjelmasta. (SOVA-lain mukainen ympäristöarviointi).

Lausunnonantajan lausunto

Onko valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman valmisteluun ja vuorovaikutuksen järjestämiseen näkemyksiä?

Keski-Pohjanmaan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman arviointiohjelmasta. Keski-Pohjanmaan liitto katsoo, että vuorovaikutusmahdollisuutta tulisi laajentaa nykyisestä, osallistamalla kaikkia, jotka liikennejärjestelmää käyttävät. Myös kansalaisten osallisuuden turvaaminen korostuu, esim. nuoret ja esteelliset. Keski-Pohjanmaan liitto näkee tärkeänä, että alueiden ja keskushallinnon välillä on tiivis ja rakentava yhteydenpito esimerkiksi saavutettavuuden ja liikenteen tilannekuvan muodostamisessa sekä alueiden kannalta keskeisten liikennehankkeiden tarvearvioinnissa ja edistämisessä. Keskeisten liikenteen keskushallintoviranomaisten osallistumisen merkitys alueellisiin liikenteen suunnittelutapahtumiin korostuu.

Kohdistuuko voimassa olevan valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitelman visioon tai tavoitteisiin muutostarpeita? Mikäli kyllä, millaisia muutostarpeita ja miksi? (Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman arviointiohjelman sivut 10-11).

Keski-Pohjanmaan liitto katsoo, että esteettömyyden näkökulma ja kaikkien kohderyhmien (myös jonkin vajeavaisuuden kautta esteellisten tai ikääntyvien) saavutettavuuteen tulee kiinnittää ympäristöarvioinnissa enemmän huomiota. Deep tech- näkökulma jää OAS:ssa vähälle. Tekoälyn avulla voidaan tehostaa saavutettavuuden parantamista toteuttamalla palveluita helpottamaan esteellisen saavutettavuutta.

Onko suunnitelman vaikutusarviointiin ja SOVA-lain (8.4.2005/200 Laki viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista) mukaisen ympäristöarvioinnin valmisteluun näkemyksiä?

Keski-Pohjanmaan liitto toteaa, että ympäristövaikutukset ovat hyvin käsiteltyinä. Ekologiseen kestävyteen tulee liittää myös viheryhteyksien mahdollistaminen liikennejärjestelmässä.

Kaiponen Jyrki
Keski-Pohjanmaan liitto

Kiviniemi Reijo
Keski-Pohjanmaan liitto